

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 12go Listopada. Rok 1862.

N^o 259.

31 Października
12 Listopada Rok 1862.



Sroda.

Wschód Słońca g. 7 m. 16
Zachód „ „ 4 „ 12

Jutro, Śgo Dydaka Wyznawcy.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, Najlaskawiej raczył zezwolić, aby Piotr *Enderle*, który za polityczne przekroczenia oddany był do służby wojskowej, od takowej uwolniony został, z możliwością powrócenia do Królestwa na łono rodziny. (Dz: Pow.)

DO NAMIESTNIKA NASZEGO W KRÓLESTWIE POLSKIM, JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

Na przedstawienie Rady Administracyjnej, Rozkazuujemy:

Barbarze *Jasińskiej*, wdowie po Antonim *Jasińskim*, niegdyś Kanceliście Prokuratorji Królestwa Polskiego, przez wzgląd, że zmarły jej mąż w ciągu przeszło 27 letniej służby, odznaczał się szczególną gorliwością, ona zaś sama dotknięta będąc chorobą oczu zagrażającą utratą wzroku, nie jest w możności utrzymać się z pracy rąk, przez co z liczną rodziną znajduje się w nader krytycznym położeniu, — do pensji emerytalnej wyznaczanej jej wraz z dziećmi, Ukazem Naszym z dnia 15 (27) Lutego r. b., w ilości rs. 67 kop: 50, uiszczając w drodze łaski od daty dzisiejszej z właściwych funduszów Skarbowych Królestwa, dodatek w takiejże ilości, to jest, po rubli srebrem sześćdziesiąt siedm kopiejek pięćdziesiąt na rok, podług ogólnych przepisów, w dowód do śmierci lub wejścia w nowę związku małżeńskie, a dzieciom do dojścia ich do pełnoletności.

Wykonanie niniejszego Ukazu NASZEGO, WASZA CESARSKA WYSOKOŚĆ nie omieszkła polecić Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu.

(podpisano) „ALEXANDER.“

przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekr: Stanu, (podp): *J. Tymowski*.

w Carskiem Siele, d. 2 (14) Paźdz: 1862 r. (Dz: Pow.):

Władza Policyjna zwracając uwagę na coraz większą ilość małych chłopców włóczących się po główniejszych ulicach miasta i targach, którzy z natręctwem domagają się od przechodzących jałmużny i często kroc dopuszczają się niekieszonkowych kradzieży, wydała rozkaz policji wykonawczej, iżby podobnych chłopców za dostrzeżeniem przytrzymywała i do aresztu policyjnego odstawiwała, dla postąpienia z nimi według przepisów prawa. Dla skuteczniejszego jednak zarządzenia złemu, widzi się w obowiązku zwrócić uwagę osób, które powodowane uczuciem litości, udzielają im wsparcie, iż tym sposobem młodzieży tej wzrastającej w próżniactwie i złych nałogach, która w późniejszym czasie staje się szkodliwą dla społeczeństwa, dają zachętę do wytrwania na drodze moralnego zepsucia, i że najlepszym sposobem znaglenia ich do godziwej pracy byłoby, gdyby wszyscy pozostali głuchemi na ich natrętne prośby i nikt im wsparcia nie udzielał. Jedynie przy współdziałaniu publiczności Władze będą

w stanie temu złemu zapobiedz, a dla podobnych chłopców właściwą opiekę i przyszłość zapewnić.

Wilhelm Meylert, Fabrykant wyrobów platerowanych, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, wczoraj przemiął się do wieczności, przeżywszy lat 52. W ciężkim pogrążona smutku pozostała Żona wraz z małoletniemi Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, z domu Nro 933 przy ulicy Chłodnej, w Piątek to jest dnia 14 b. m. o godz: 3ciej po południu, na cmentarz Ewangelicko-Augsburgski.

Wczoraj rozstał się z tym światem, znany powszechnie i szanowany, ś. p. *Hilary Emie*, b. Kupiec, Sędzia Trybunału Handlowego, ostatnio Sekretarz Resursy Kupieckiej, w wieku lat 73.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, — ma honor podać do wiadomości PP. Majstrów, iż w domu Przytułku Ubogich Chłopców, przy ulicy Nowolipie istniejącym, znajduje się obecnie 10 chłopców w wieku od lat 9 do 12, którzy w terminie umieszczeni być mogą; interessanci przeto zgłosić się zechcą dla bliższego porozumienia, do Kancelarji Towarzystwa, codziennie pomiędzy godziną 5 a 7 wieczorem.

W zeszłym miesiącu, otrzymali na Uniwersytecie Jagiellońskim stopnie Doktorów Praw: *Gustaw Nowak* z Krakowa; *Jan Dworzak* z Morawy; *Hipolit Walter* ze Lwowa; *Herman Daniel* z Tarnowa i *Maxymilian Sokal* ze Lwowa.

Złożono w Redakcji *Kurjera*, dla pogorzalców miasta Mszczonowa: od X. K. W. z Parysowa pod Garwolinem złp. 20, i od A. B. rs. 1. — Od K. S. rs. 1 na Szkołkę przy ulicy Czerniakowskiej.

W tych dniach *P. Xawery Kamiowski*, Dyrektor Szkoły Sztuk Pięknych, wykończył piękny Obraz NIEPOKALANEGO POCZĘCIA N. M. PANNY, przeznaczony do Kaplicy Instytutu Alexandryjsko-Maryjskiego, wychowania Panien.

Jutro w salach Ratusza o godz: 4ej z południa, odbędzie się sessja wyboreza Zgromadzenia Kowali Warszawskich.

W tych dniach wyszedł poprawny wizerunek *J. I. Kraszewskiego*, z litografji *A. Dzwonkowskiego*.

P. Leon Cienkowski, znany nasz uczonec botanik i jako podróżnik po Egipcie i Nubji, przybył w tych dniach do Warszawy.

Mieszkańcy Bohorodczan w Stanisławowskiem, w Galicji, byli na dniu 5 b. m. świadkami straszego nieszczęścia, bowiem w przeciągu półtory godziny spłonęło przeszło 110 domów wraz z Bóżnicą żydowską. Cudownym prawie sposobem, ocalony został Kościół z Klasztorem XX. *Dominikanów*, przy którym tuż wiele domów do szczytu zgorzało.

Lekarz wolno-praktykujący *Szczepan Kociubski*, mieszka na Starem-Mieście Nro 42; przyjmuje w mieszkaniu chorych od godziny 8ej do 9tej rano, i od 2giej do 4tej po południu.

Z Bursztyna w Galicji donoszą, że umarł tam Lekarz Karol *Kobelka*, kochany i szanowany wielce przez całą ludność tamtejszą.

Dziś o godzinie 2ej z rana, w domu Nr 1346 g, przy ulicy Sto-Krzyżkiej, wynikł pożar, skutkiem którego nad oficyną dwupiętrową, spalił się dach blachą kryty. Przyczyna pożaru niewiadoma, lecz zdaje się, że nastąpiło z zatlania się belki kominowej. Właściciel podał straty około rs. 4,000.

Mieczysław *Windiszbauer*, Lekarz wolno-praktykujący, powróciwszy z Paryża, obrał do Praktyki stałe zamieszkanie w mieście Suwałkach.

W m. Żytomierzu Gubernji Wołyńskiej, mają przeprowadzić do skutku zamiar założenia tamże biblioteki publicznej, tem bardziej, gdy materiały mają do tego gotowe; gdyż wiadomo, że Hr: Włodzimierz *Plater*, ofiarował cały swój bogaty księgozbiór, z warunkiem przeniesienia go do Żytomierza i uczynienia przystępnym dla wszystkich.

Na nowy dziennik Rosyjski p. n. *Głos*, zapisywać się można na rok 1863 w Warszawie u P. *Istomina* na Krak.-Przedmieściu w domu *Roeslera*; w samym zaś Petersburgu w Redakcji Dziennika na Litejnie Nr 38 i po innych kantorach. Redakcję nad tem pismem codziennem literacko-politycznem, objął znany wydawca „Ojczystych Zapisek” P. A. *Krajewski*; zaś cena dziennika rocznie w Petersburgu rs. 12, z przesyłką na prowincję rs. 16.

Temi dniami we Francji, odbył się w miasteczku Vaumain, departamencie de l'Oise, ślub dziwny. Młody Pan ma lat 78, a małżonka jego 52-letnia, idzie po czwarty raz zamaż.

PP. Antoni *Kątski* i *Lotto*, o których wspomnieliśmy wczoraj, występowali w Wiesbaden, na urządzonych tam koncertach.

W Poznaniu zamierzają wzniesić dworzec kolei żelaznej w samym mieście; dotąd bowiem tenże był po zaobrybem miasta.

Wczoraj, zwyczajem corocznym, do kilkadziesiąt tysięcy gęsi padło ofiarą, upamiętniając dzień Ś. MARCINA. W ogóle wczoraj na targach Warszawskich, gęsi nie były drogie; za dobrą tuczoną płacono około rs. 1. Ojcowie nasi z piersi gęsi zabitych na dzień 11 Listopada, wróżyli przyszłość zimy, a wróżyby te mniej więcej bardzo często wypadły trafnie. Nie odstępując od tego odwiecznego zwyczaju, zwłaszcza, że czytelnicy nasi niezapomnieli o nas i w tym roku, dostawili nam znaczną ilość tych materiałów do wróży, żądając nawzajem wiadomości o zimie; nadmieniamy, iż ze wskazówek jakie okazały się na piersiowych kościach, zima togoroczna będzie słotną i mniej daleko ostrą, jak to z powodu lata sądzono.

Dla wiadomości Pań Gospodyń donosimy o otwarciu na sposób Berliński magłów przy ulicy Leszno, w domu P. *Brodowskiego*, których urządzenie oraz porządek i dokładność, nie nie pozostawia do życzenia. Obok tego w tymże samym domu, jest drugie bardzo praktyczne przedsiębiorstwo dla wygody okolicznych mieszkańców, to jest sprzedaż na garnuszki mleka i śmietanki przegotowanej, której dostać można w każdym czasie. Warto ażeby i inne ulice miasta naszego naśladowały ten rodzaj zakładów, tyle w gospodarstwie domowym niezbędnych.

Bawiący w Wilnie Artysta tutejszy P. *Maleszewski*, wykończył już zupełnie portret *Syrokombi* pastelami, rozpoczęty przez niego jeszcze za życia naszego poety. Oprócz tego tenże P. *Maleszewski* wykończył również wielkich rozmiarów Obraz ŚŚ. Apostołów PIOTRA i PAWEŁA, zamówiony przez P. *Harczyna*, do Kościoła w Podbrzeziu.

We Francji, odkryli sposób przesyłania listów z tą szybkością, jak wiadomości telegraficznych, a to za pomocą urządzonych do tego z małym wózkiem w kształcie paczki, kolei podziemnych. Próby już odbyły się pomyślnie.

Dla wiadomości młodych ludzi szukających zatrudnienia, donosimy, iż w *wiegarzni polskiej*, A. *Dzwonkowskiego* i *Spółki*, ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4), może znaleźć zaraz umieszczenie młody Człowiek, umiejący dobrze pisać i czytać po polsku, i mający ochotę do handlu wiegarskiego.

Starszy Felczer P. *Wolkowicz*, wyprowadziwszy się z Warszawy do Wielunia, ma honor polecić się WW. PP. Obywatelom miasta i Okolic, że w razie potrzeby, ubogim udziela pomoc felcerską bezpłatnie; mieszka na Rynku Nr 15 w domu *Ziemulskiego*.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 6 Listop.:— *Gazeta Londyńska* donosi urzędownie, iż Królowa na radzie tajnej, zezwoliła na małżeństwo swego syna starszego Xięcia Walji, z Xiężniczką *Alexandrá* Duńską. Narzeczona znajduje się obecnie w odwiedzinach w Osborne, z swym ojcem, Xięciem *Chrystjanem*, gdy tymczasem Xżę Walji podróżuje z siostrą, Xżną Pruską, po morzu Śródziemnem.— *Evening Standard* twierdzi, że obecnie nadeszła chwila w której roztropne rady i pośrednictwo, mogą znaleźć dobre przyjęcie u Rządów w Washingtonie i Richmond, i że Rząd francuzki zakomunikował już lub ma zakomunikować Gabinetowi angielskiemu propozycję względem żądania zawieszenia broni w Ameryce, imieniem 3ch wielkich Mocarstw. Jednym z warunków rozejmu byłoby otwarcie portów dla wywozu bawełny. Powaga jednak wyżej wspomnionego dziennika nie jest tak wielka, iżby podaną przez niego wiadomość za stanowczą przyjąć można było.— Parlament angielski znowu został odroczoney do 13 Stycznia. Prawdopodobnie będzie to ostatnie odroczenie.— W Londynie krążyła wieść, że Lord *Elgin*, Gubernator Jny Indji wschodnich, wróci do Anglii, gdyż nie może znieść tajejnego klimatu. Następca jego zostanie Xżę *Argyll*.— W Uniwersytecie Edynburskim toczy się obecnie spór o to, czy kobiety mają być dopuszczone do uczęszczania na wydział medycyny.

Londyn, 7 Listop.:— Dzisiejszy *Morning Post* donosi, że tymczasowy Rząd grecki udzielił mocarstwom opiekuńczym zapewnienie, że napaść obcych granic bynajmniej nie wchodzi w zakres jego programu politycznego.— *Daily-News* z 5 b. m. roztrząsał w obszernym artykule kwestję grecką, dowodząc, że najwłaściwszą drogą do rozszerzenia się dla Grecji byłoby nie posuwanie się lądem ku Konstantynopolowi, ale rozwijanie się na morzu przez handel, oraz uzyskanie wyższości nad Turcją przez oświatę i pomyślność narodową. (In: Bel).

FRANCJA. *Paryż, 6go Listop.* — Jakkolwiek Greja dotychczas nie wyrzekła stanowczo, jaką formę rządu przyjąć zamierza, jednak liczba kandydatów do tronu greckiego zwiększa się z dniem każdym. Między innymi, dziennik *la France*, będący echem sympatji dla Austrii, występuje z kandydaturą Arcy-Xięcia *Mazymiljana*. Wątpić jednak należy, aby Austrija nie wahała się przyjmować z rąk rewolucji korony, odjętej jej sprzymierzeńcowi, i dla tego twierdzenie pomienionego dziennika za bezzasadne uważać należy. Mniemanie to zdaje się być tem prawdopodobniejsze, iż Austrija przyłączyła się do zasady nieinterwencji, proklamowanej przez mocarstwa opiekuńcze, i Posłowi jej w Atenach polecono zachowywać postawę zgodną z postawą Posłów innych mocarstw, dopóty, dopóki Rząd tymczasowy grecki potrafi utrzymać porządek publiczny. Jeden z dyplomatów wiedeńskich, otrzymał już nawet polecenie, udać się do Monachjum, i zawiadomić dwór tameczny o tem postanowieniu. — Francuzka eskadra morza Śródziemnego, która się miała udać na wody Grecji, prawdopodobnie nie odpłynie tam, gdyż okręty stacji wschodniej francuzkiej, są aż nadto wystarczające wymaganiom obecnego położenia rzeczy. Wiadomość ta, w razie potwierdzenia wskazywałaby, że Rząd francuzki nie lęka się powodzenia stronnictwa republikańskiego w Grecji. — *La France* donosi, że posiedzenia Ciała Prawodawczego otwarte zostaną 15go Stycznia, i że nowe ogólne wybory do Izby nie nastąpią, prędzej jak w Maju. Podobno przy tych wyborach opinia publiczna, uważająca się za dotkniętą dymisją *P. Thouvenel*, zamierza wystąpić energicznie do walki. — Krąży tu wieść, że Xzę *Napoleon* myśli ogłosić wkrótce broszurę dotyczącą kwestji włoskiej. Gdyby wieść ta potwierdziła się, należałoby się również spodziewać nowej mowy Xięcia w Senacie. — *Patrie* ogłasza obszerny artykuł, w którym wykazuje, że skoro *P. Drouyn de Lhuys*, poczyni w Turynie zamierzone kroki w celu pogodzenia Papieżstwa z Włochami, i skoro tam, podobnie jak w Rzymie, napotka formalną odmowę, wówczas polityka francuzka wejdzie po-raz trzeci na nową drogę, w której kierować się będzie jedynie koniecznością położenia końca terażniejszemu niepodobnemu do zniesienia, stanowi rzeczy. Z artykułu tego wnosićby można, że polityka *P. Drouyn de Lhuys*, jest tylko przechodnią, i że przyjaciele Włoch nie powinni się obawiać o przyszłość tego kraju. — Xzę Brabancji odpłynął 5 b. m. z Marsylji go Algierji. (In: B.)

HISPANJA. *Madryt, 6 Listop.* — Królowa otworzy osobiście stosowną mową posiedzenia Korteżów. — Ministerstwo zakomunikuje Izbom dokumenta dotyczące sprawy Meksykańskiej, i wywoła rozprawy nad swem postępowaniem w tym przedmiocie. (*Patrie*).

Ostatnie Wiadomości.

Depesze z Paryża datowane 8go b. m. donoszą, że z Washingtonu wysłano rozkaz do władz w Nowym Orleanie, aby ułatwiały wywóz bawełny. — Broszura Sekretarza Xcia *Napoleona*, Pana *Huaine*, mająca wyjść wkrótce, nosi tytuł: Rząd Papieżki sądzony przez dyplomację francuzką. — Myśl kandydatury Arcy-Xięcia *Mazymiljana* Austrjackiego do tronu Greckiego, napotyka opozycję ze strony niektórych mocarstw. — Po-

dobno między Francją i Rossją, panuje zupełna zgoda w kwestji Amerykańskiej, i reprezentantanci obu tych mocarstw, mają uczynić w Londynie jednobrzmiące propozycje co do wyjednania zawieszenia broni w Ameryce.

We Wtorek miały być na radzie w Compiegne pod prezydencją Cesarza, roztrząsane kwestje, Grecka i Amerykańska.

Z Turynu wiadomości dochodzą do dnia 9go b. m. Zdrowie *Garibaldeg*o poprawia się nadspodziewanie. — Król odbywa dalej podróż po kraju. Odbył on w weszłym tygodniu przeglądy wojsk w Placencji i Bolonji.

Z New-York mamy wiadomości z 30 z. m. Armja Potomaku wkroczyła do Wirginji. Obwarowana pozycja skonfederowanych w Wirginji nie jest rozpoznana. — Wojska związkowe wysiadły na ląd dla atakowania Savannah i Charlestown; posunęły się one koleją żelazną o 9 mil naprzód, wyparły skonfederowanych z 3ch pozycji, ale następnie, skoro tym ostatnim nadeszły posiłki, musiały się cofnąć ze znaczną stratą. — Związkiwo przygotowują militarną wyprawę morską, której celem jest Texas.

Zgromadzenie narodowe Greckie, zostało zwołane do Aten na dzień 22 Grudnia. Grecy przebywający zagranicą, będą mieli prawo reprezentacji. — *Grivas* jest podobno niebezpiecznie chory. (Schl: Ztg).

Szarada.

Trzecia z pierwszą jest w kartach, na boku też bywa.
Pierwsza druga, woń daje gdy się ją odkrywa.
Wszyscy dawniej w potrzebie pod bronią stawiali,
I panom część składali.

(Zeszła Szarada Podarunki).

MY ALEXANDER IIgi,

CESARZ WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI, etc. etc. etc.

Wiadomo czynimy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie, w Imieniu naszym wydał wyrok następujący:

Obecni:

Woźnicki Prezes.

Galle Sędzia.

Krenn Sędzia.

(Podp:) Woźnicki Prezes.

W. Andrychiewicz (P.-Pisarz).

Trybunał Handlowy w Warszawie.

W rozpoznaniu wniosku Sędziego Komisarza masy upadłości Samuela Loewenberga, w dniu 10 (22) Października r. b., względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu, do likwidacji dla wierzycieli niestawających.

Trybunał Handlowy w Warszawie.

Na zasadzie Artykułu 75, Xięgi trzeciej Kodexu Handlowego, do likwidacji i weryfikacji wierzytelności w massie upadłości Samuela Loewenberga, dla wierzycieli, mianowicie: Bank Polski, S. A. Fraenkel, S. Bernstejna, Teodora Ewertzkiego, Stanisława Lesser, Leopolda Kronenberga, J. Flatorowa, Braci Zabłudowskich, S. Kuznitskiego, N. Sehmana, Rozenfelda Agenta, Ideli Bernstejn, Leona Loewenberga w Warszawie, Eichborna et Comp., Itzyka W. M. Cohn, Braci Nelken, w Wrocławiu Jakóba Saling, Magnusa Levy et Comp., Gebrüder Mayer w Berlinie, Knault Nacke et Kühne w Lipsku, Ephrussi et Comp. w Wiedniu, Simona Emden et Comp., Leona Barbaut, Edmunda Dolfusa, Delagarde w Paryżu, L. H. Goldschmidt's Söhne w Gdańsku, Wogan et Comp. w Moskwie i Marszałkowicza w Białymstoku, zamieszkałych, jak niemniej dla wszystkich innych wierzycieli dotąd niewiadomych, nowy ostateczny termin czteromiesięczny, poczynając od daty podania tego wyroku do gazet podpreklują wyznacza. Mocą tego wyroku, zamieszczenie któ-

rego w gazetach krajowych jak i zagranicznych, mianowicie w Berlińskiej i Paryżkiej Syndykom poleca.

(Podp.) **Woźnicki** Prezes.
W. **Andrychiewicz** P.-Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy etc.
Zgodność niniejszego głównego wyciągu z swym oryginałem, na papierze bez stępla spisany, w Aktach Trybunału znajdującym się, poświadczam.

Warszawa dnia 17 (29) Października 1862 r.
(L. S.) (Podp.) W. **Andrychiewicz** P.-Pisarz.

Syndyk Masy Upadłości Samuela Loewenberga. — W kontynuacji powyższego ogłoszenia dla dogodności stron pragnących się likwidować, w massie upadłości Loewenberga, donosi się, iż w tym względzie zostają oznaczone terminy stałe na dnie Wtorki i Piątki każdego tygodnia, godzinę 5tą z południa, a to w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego w Warszawie. — Edward **Grabowski** Mecenaz.

Wiadomości Literackie.

Nakładem xiegarni dzieł Religijnych XX. Misjonarzy, wyszły w tych czasach, w powtórnie, poprawionem i znacznie powiększonym wydaniu, dwa dziełka, a mianowicie: 1) Adoracje, czyli 12 godzin kłębienia przed N. SAKRAMENTEM, (przekład z francuzkiego), cena zł: 2 gr. 20; 2) Jak człowiek powinien się modlić, rzecz napisana przez Ś. Piotra z Alkantary, z dodaniem stopniowania cnot, ułożonego przez Ś. Bonawenturę, (przekład z francuzkiego), cena zł: 2 gr. 20. Powyższe dziełka znajdują się do nabycia we wszystkich znacniejszych xiegarniach Warszawskich.

Xiegarnia Celsa Lewickiego w gmachu Teatru Nr 476a, otrzymała: Poplińskiego: Grammatykę Łacińską oraz Przykłady do tłumaczenia z łacińskiego na polskie i z polskiego na łacińskie, przez Poplińskiego na Tereję, Quartę, Quintę i Sextę; Cegielskiego: Grammatyka Grecka, Przykłady do Gram. Greckiej i Słownik; Poplińskiego: Historia starożytna, Historia wieków średnich.

„Noworocznik dla Polek (rok 1863).” Osoby żążące sobie umieścić ogłoszenia w Kalendarzu dla Polek na rok 1863, upraszamy o nadesłanie nam takowych najdalej do dnia 17go b. m. i r., albowiem druk Kalendarza jest na ukończeniu. — A. Dzwonkowski i spółka, ulica miodowa Nr 482 (4).

Xiegarnia i skład nót muzycznych, R. Friedlejna przy ulicy Senatorskiej Nr 460 (6), otrzymała następujące nowości: O Roku założenia wszechnicy Krakowskiej i obchodzie 500-letniej rocznicy w roku 1864, napisał J. Radwański, Kraków 1862, cena zł: 2 gr. 10; Obrona Świętej Częstochowy, historia cudowna a prawdziwa o Jacku Brzuchanśkim, przez Józefa z pod Krakowa, Lwów 1862, cena expem. gr. 10; O języku towarzyskim, przez G. L., Kraków 1862, cena zł: 1; Xiązka wieczysta, wydana przez J. Radwańskiego, Kraków 1862, cena zł: 4; Pogląd na Historją Naturalną Gubernji Radomskiej, przez Józefa Sapalskiego, Kielce 1862, cena zł: 3 gr. 10.

DONIESIENIA.

Z powodu nagłego wyjazdu, jest korzystnie do odstąpienia **Handel Wiktnałów** od lat kilkunastu znany; wiadomość pod Nr 215 A, przy ulicy Brzozowej, na dole, u P. Romanowskiego, i przy ulicy Bednarskiej w Łazienkach P. Banzemer, u P. Łuczynskiego.

W dniu 10 b. m., przejeżdżając ulicą Senatorską i Miodową, przypadkowym sposobem uronionem zostało **Zawiniątko** w chustce z cyfrą N. G., w którym znajdował się kamrut koronkowy z takiemi rękawkami, czepek i inne drobiazgi. Łaskawy znalazca za nagrodą jakiej żądać będzie, raczy odnieść na ulicę Miodową, do Składu Materiałów Pismiennych i Obić Papierowych K. Rucińskiego, pod Nr 497 A.

Wczoraj o godzinie 12ej w południe, wyszedł z podwórza jeden **Wieprzak** siwy i **Świnka** biała w czarne łaty, i dotąd ich nie ma. Łaskawy znalazca raczy je odprowadzić lub dać znać pod Nr 1479 i 80 przy ulicy Ślizkiej do Pończoszніка, za nagrodą Rs. 3.



Jest do wynajęcia

Pokój umeblowany,

dla Osoby żążcej odbyć słabość; może być ze stołem lub bez. Wiadomość przy ulicy Gołębiej pod Nr 160, na 1m piętrze. — **R. Lomińska**, Akuszerka M. Warszawy.



Ogier młody, dobrej rassy, zdalny pod wierzch i do zaprzęgu, jest do sprzedania z nader umiarkowaną cenę, przy ulicy Nowy Świat, w domu Wgo Dra Rakowskiego. Blizsza wiadomość u Stróża Filipa.

Człowiek w średnim wieku, z zagranicy przybyły, prowadząc tamże zarząd gospodarczy, opatrzone świadectwami, poszukuje posady w Królestwie Rządu ekonomicznego, Kasjera lub prowadzenia Leśnictwa; wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Akuszerka utrzymująca Kantor Mamek, przyjmuje osoby na odbycie słabości; przytem jest **Pokój** obszerny na 1m piętrze każdego czasu do najęcia, przy ulicy Długiej Nr 586 (nowy 19), tam gdzie kraty. — **W. Schiffers**.

W domu pod Nr 2814 A, zwanym Łazienki Ciemskiego, dziś Wgo Banzemer, **Mieszkanie** na 1m piętrze, składające się z Przedpokojem, trzech Pokoi, Kuchni angielskiej, Szpizarni i Piwnicy, jest do wynajęcia od Bożego Narodzenia, a nawet od 1go Grudnia.

Uczeń klasy 6ej poszukuje **Mieszkania**, gdzieby w zamian stancji i stołu, mógł dawać korepetycję i dopłacać jeszcze 5 Rs. lub więcej miesięcznie. Tenże posiada dobrze języki francuzki i niemiecki; ktoby zechciał takowego raczy zostawić swój adres w Cukierni P. Damiani, róg ulicy Marszałkowskiej i Sto-Krzyżkiej, pod literami K. R.

Kantor Nauczycieli, Nauczycielek, Korrepetytorów, Bos i Gospodyn A. Orłowskiej, w Hotelu Polskim przy ulicy Długiej w Warszawie. — Poleca się względem Szanownych Rodziców, Opiekunów i Przełożonych, z doбором osób wykształconych w zawodzie nauczycielskim, tak Polaków jako i Cudzoziemców, z wyższem i niższem ukształceniem, zaopatrzonych w upoważnienia właściwej Władzy. Nadto w Kantorzem tym żądane są Bony Francuzki, do konwersacji i dozoru małych dzieci, jako też i Nauczyciele upoważnieni od właściwej Władzy. Wiadomość w powyższym Kantorzem.

Przy ulicy Chmielnej pod Nr 1546, dostać można codziennie, o godzinie 6tej rano, 12tej w południe i 6tej wieczór, **Mleka** prosto od krów, kwartę miary polskiej po gr. 14. Tamże jest do sprzedania **Krowa** na ociehleniu.



Przy rogu ulic Lipowej i Browarnej, w domu P. Jarkiego, w Restauracji Flaków, można odebrać zaśląkanego dość dużego **PROSIAKA**.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła st: 6. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp i cali 0. (W mierze).
Teatr Wielki. Jutro, **Żydówka** (Pani Kirchberg-Karwińska przedstawi rolę Racheli).



OSTRYG świeży transport nadszedł do **Handlu Jana Riedla**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 11 Listopada: r. b.: za pół-imperjaty dają rs. 5 kop: 57; za obligi skarbowe 4%, oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 93 k. 4, dają rs: 92 kop: 87; za listy zast: 3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 14 kop: 89, dają rs. 14 kop: 87; za akcje drogi żelaznej W.-W. z kup: za szt: żądają rs. 88, dają rs. 87 k. 50; za akcje drogi żelaznej Warsz. Bydg: po rs. 500, żądają rs. 96 k. 25, dają rs. 96. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych k. 45 5/9, od listów zast: k. 23 1/6.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 10 b. m. placono: Za korzec pszenicy od rs. 6 do rs. 6 kop: 60; żyta od rs. 3 kop: 37 1/2 do rs. 3 k. 72 1/2; kartoffli od kop: 75 do k. 90. — Za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 1 k. 79 1/2, do rs. 1 kop: 83 3/4, za garniec od kop: 58 1/2 do kop: 60.

Przyjechali do Warszawy.

Dzierzek Przemysław Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 625; Łączynski Konst: Ob: z Woli Worowskiej nr 1563; Woźnicki Ign: Ob: z Smardzewa nr 147.

Wyjechali: Chrzanowski Przemysław Ob: do Mixtala; Głęboocy Stan: i Jak: Obyw: do Żytomierza; Kruszewski Józef Ob: do Golebiowa.

Przyjechali koleją żelazną: Dymarska Zofia Ob: z Wrocławia nr 404; Gałeczki Fran: Ob: z Paryża nr 463; Kaftal Hen: Ob: z Drezna nr 543.

Wyjechali koleją żelazną: Lindhejm Will: Ob: i Methner Gustaw Kup: do Wrocławia; Oraczewski Jan Kanty Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Kantor Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 30, A. Zalewski, dom W. Bogatko. — Ma zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, iż ma do umieszczenia Nauczycieli i Nauczycielki, posiadających języki: polski, francuzki, niemiecki, łaciński, matematykę, oraz nauki przyrodzone. Metrów muzyki na wszystkich instrumentach. Nauczycielki posiadające oprócz wzmiankowanych wiadomości naukowych obcych języków, zarazem muzykę fortepjanu. Przyjmą miejsca stałe w Warszawie lub lekcje na godziny, jako też miejsca na prowincji; oraz Panny posiadające krawiecczynę i Osoby obojga płci do zarządu domu.

Rada Zarządzająca Administracją Towarzystwa Głównej Sieci Dróg Żelaznych Rossyjskich, ma zaszczyt podać do wiadomości PP. Akcjonariuszów, iż ostateczny termin całkowitego uiszczenia resztującej opłaty na akcje, jest przedłużony do dnia 31 Grudnia 1862 r. (12 Stycznia 1863 r.); uprasza przeto posiadających akcje całkowicie nieopłacone, aby przed terminem powyżej oznaczonym, opłatę do Kassy Rady Zarządzającej pomienionem Towarzystwem wnieśli.

Opłaty również przyjmowane będą u następujących Bankierów Towarzystwa za granicą, po kursie statutami oznaczonym:

W Paryżu u Głównego Towarzystwa Kredytu Rucho-
wego.

W Londynie u PP. Braci Baring et Comp.

W Amsterdamie u PP. Hope et Comp.

Po upływie powyżej oznaczonego terminu, akcje które całkowicie nie zostały opłacone, zostaną spieniężone, bez jakiegokolwiek bądź poprzedniego zawiadomienia.

Trzy **Pokoje** z Kuchnią angielską, Piwnicą, na dole, od ulicy Chmielnej, w domu Nr 1260, przy ulicy Nowy-Swiat, do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku 1863: wiadomość u Właściciela.

Miejsce wakujące. — Subjekt handlowy lub jakkolwiek Osoba specjalnie znająca handel materiałami piśmiennymi, może znaleźć zajęcie czasowe, dość korzystne, w **godzinach pozasklepowych.** — Potrzebny jest także **Subjekt stały,** do Handlu Materiałami Piśmiennymi. Wiadomość w Xiegarni Celsa Lewickiego, w gmachu Teatru, Nr 476 A.

Osoba płci żeńskiej, mieszkająca przy ulicy Kruczej, posiadająca języki polski, francuzki, rossyjski i niemiecki, oraz muzykę, życzy sobie przyjąć parę **Panienek** jako przychodnie, które pobierałyby wykład wszystkich nauk, oraz muzyki na miejscowym fortepjanie, lub też osoba ta, przyjąłaby lekcje prywatne po domach. Wiadomość w Biurze Strzeżeń Guwernantek, przy ulicy Trebackiej Ner 639, gdzie jeszcze są do umieszczenia Osoby obojga płci, różnej narodowości, wieku i zdolności.

Dnia 3go Listopada, zginął **Koziol** czarny bez rogów, z pod Nru 1536 przy ulicy Chmielnej. Ktoby go posiadał, raczy odprowadzić pod powyższy Numer; wiadomość u Piekarza.

Ogród warzwny i owocowy, jest do wynajęcia pod korzystnymi warunkami, na lat kilka, przy ulicy Chmielnej Nr 1526. Blizsza wiadomość u Właściciela lub u Rzadcy domu. — Tamże są do sprzedania dwa mocne **Końce** średniego wzrostu, i **Szafa** biblioteczna dużych rozmiarów i bardzo pięknej roboty, z różnemi wewnątrz wygodami, składana.



Fortepjan mahoniowy o 6ciu oktawach, w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania za Rs. 50. Wiadomość powzięć można w domu pod Nr 737 i 8, przy ulicy Rymarskiej; u Rzadcy domu.

Jest do odstąpienia za bardzo przystępną cenę **Kominiek żelazny** do węgla, Ewansowski, z galerijki przed nim; — tudzież **PLASZCZ Niedźwiedzi** podbity, w jak najlepszym stanie znajdujący się. Wiadomość przy ulicy Bielańskiej Nr 466, 2gie piętro od frontu, ze wschodów na lewo.

Kantor Kaucjonowany Komisowy Ziemiański i Informacyjny, przy ulicy Bielańskiej Nr 611. Ponownie prosi JJWW. Obywateli, chcących sprzedać majątki lub wydzierżawić, o nadesłanie anslagów z szczegółowym opisem i z jakim inwentarzem lub bez, gdyż zgłaszają się liczni konkurenci do kupna i dzierżawy. Tamże są zlecenia do sprzedaży znacznego majątku w bliskości Warszawy. Kolonja morgów 18. Dom w Krakowie. Dwa Domy w Warszawie wartości rs. 90,000, w zamian na Dobra najmniej 50,000 rs. po potrąceniu długów wartujące. Potrzebna jest pożyczka 50,000 zł: na pierwszy numer hipoteki domu w Warszawie pod korzystnymi warunkami; wiadomość w Kantorze. — Tamże potrzebny jest Pisarz Prowentu dobrej konduity, na prowincją. — **Lutostański et Styczniski.**

W Zakładzie **Gimnastyki Pedagogicznej, Higienicznej i Szmierstwa,** pod Dyrekcją PP. T. Matthes i S. Majewskiego na Sewerynowie, niedaleko Kopernika. Nauka ćwiczeń gimnastycznych jako też i sztuki szermierskiej, odbywa się codziennie (wyjąwszy święta) od godziny 5mej z rana i trwa aż do godziny 10tej wieczór. Ćwiczenia gimnastyki higienicznej zastosowane do leczenia niektórych chorób chronicznych, praktykują się według wskazań WW. Lekarzy, w godzinach rannych i popołudniowych. Tamże nabyć można wyszłych z upoważnienia Censury, czterech kursów szermierstwa siecznego, układu P. Stanisława Majewskiego.



Jest do sprzedania **Koczek** z Fordeklem, na leżących resorach; oraz **Koczyk** lekki, nowy; **Najdyczanka** lekka, nowa, kryta; także **Kareta** używana, podwójna, na leżących resorach. Wiadomość przy ulicy Orlej pod Nr 803.

Na mocy upoważnienia Władzy Edukacyjnej, zawiadamia się Szanownych Rodziców i Opiekunów uczącej się Młodzieży, że w nowo budującym się domu Wgo Kwiatkowskiego, przy ulicy Żurawiej Nr 1618, jest **Pomieszczenie** dla kilku przyzwoitych **Młodzieńców** do Szkoły Głównej lub Gimnazjów uczęszczających, którym zapewnia się wszelkie wygody, tak pod względem życia, jako też spokojnego lokalu i usługi. — W tymże domu dostać można codziennie **MLEKA** prosto od krów, których dojenie odbywa się o godzinie 6ej rano, 1ej po południu i 7ej wieczorem. Osoby interesowane, raczą się zapytywać utrzymującej w tymże domu sklepik o mieszkanie ogłaszającego.

Ostatni transport Winogron



Tokajskich, nadszedł do Składu Owoców M. Czyżyka, w domu Wgo Janasza, wprost Banku, które sprzedają się **fant po Zł: pols. 2.**

MAGAZYN TOWARÓW ŁOKCIOWYCH i OKRYĆ DAMSKICH HERMANA GARFUNKEL,

przy rogu ulicy Senatorskiej i Miodowej, w domu Wgo Piotrowskiego Nr 496,

Po powrocie Właściciela z Zagranicy zaopatrzone zostały powyższy Magazyn w najnowsze Towary Jedwabne, Welniane i Bawełniane, oraz Płótno i Stołową Bieliznę, które się po cenach bardzo przystępnych sprzedają. Polecając względem Szanownych Dam pomieniony Magazyn, tuszę się niepiękną nadzieją, że takowy licznem zwiedzaniem zaszczydzi raczą, zapewniając zarazem, że jedynem mojem staraniem będzie jak dotąd, godnie się wywiązać z położonego we mnie zafiania.

Do Magazynu mego nadszedł również świeży Transport najgustowniejzych

Okryć, Mantyl i Kaftaników Damskich,

o czem mam honor Szanowne Damy zawiadomić.

Mam honor zawiadomić szanowaną Publiczność, iż w Farbiarni pod firmą Andrychewicz, na Krakowskim-Przedmieściu w domu PP. Wizytek pod Nr 389, są jeszcze niektóre roboty z farby do wydania; a gdy już podawałem parę razy do Pism publicznych, i nikt się po takowe nie zgłasza, więc będą sprzedane przez publiczną licytację. — **Kozłowski.**



Tarantas Kazański,

w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Chłodnej pod Nr 927 a, na 1m piętrze drzwi na prawo.

Potrzebny jest zaraz **Pokój** z Meblami i oddzielnym wchodem, dla pojedynczego Urzędnika, przy jakiej znacznej i poczciwej familji bezdzietnej, w bliskości Sądu Apelacyjnego. Ktoby miał takowy do odnajęcia, niech zostawi adres w Cukierni P. Kapłazi, przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej.

Są do sprzedania **Dwa FUTRA**, w dobrym stanie, w pałacu Wgo Dieckerta pod Nrem 556 przy ulicy Długiej, u Krawca **Jakubowskiego.**



Dom murowany, jest do wydzierżawienia w mieście Rajgródzie, na trakcie Kowieńskim, o 7 mil od miasta Suwałk, o 5 mil od Szczuczyna; dom ten posiada konsensa na trunki krajowe i zagraniczne, obecnie mieści w sobie Traktjernię i Oberżę. Wiadomość u Właściciela Poczte tamże utrzymującego. Początek dzierżawy od Nowego Roku. Cena umiarkowana.

SKŁAD

Płótna Zagranicznego i Bielizny STOŁOWEJ,

przy ulicy Bielańskiej pod Nr 599b, dom Neümana.

Sprzedaje po niższej cenie **BIELIZNĘ Stołową** wszelkiego rodzaju, **Serwety** do kawy i **obrusy** białe i kolorowe; między innymi **Garniturki** składające się z Serwety większej i sześciu małych szarych, po cenie Złp. 10. **CHUSTKI** Płócienne po Rs. 2 i wyżej za tuzin. Poleca Partję

PŁÓTNA Webowego, wyborowego,

po cenie od 18 Rs. za Webę aż do 30 i wyżej;

Kopowe od 12 i pół Rs. za sztukę.

Przytem posiada znaczny zapas

KOSZUL Męskich i Damskich,

we wszystkich gatunkach, po cenie od 2 Rs. począwszy.

Kaftaniki, Spódnice, Pończochy i Skarpetki Welniane, Bawełniane i Jedwabne; **Skaliki**

Welniane, **Przody** do koszul, płócienne i inne; **Krynoliny, Hafty** Damskie, **Firanki** Ptyfeniowe i

Muślinowe, i t. p., i t. p.

Znana Fabryka **Kapeluszy Męskich** od wielu lat, przy ulicy Piwnej pod Nr 21, wprost Kościoła XX. Augustjanów, ma zaszczyt zawiadomić szanowaną Publiczność, iż wyrabia Kapelusze Męskie w różnych fasonach, jako też i Damskie Marynarki i Minety zwane, najmłodniejsze, pojedynczo i hurtownie po Magazynach z odpowiednim rabatem. Również przysposobiła znaczny zapas **Obuwia Filcowego** czyli Bambusów, jako to: Butów, Trzewików, Kaloszy, Skarpetek i Podeszew w buty, ciepłe i dobre na nadchodzącą porę, a to wszystko po cenach nader przystępnych. — **J. Bienkowski.**



PJANINA i FORTEPJANY, nowe i używane, do wynajęcia lub sprzedania, pod Nr 636/7 przy ulicy Trębackiej, na 1m piętrze od frontu.



POWÓZ

Fabryki Brühla, zdatny do miasta i podróży, jest do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość u Osieckiego, Lakiernika, pod Nr 726, róg ulic Orlej i Leszna.

Patentowana Fabryka **Kapeluszy Męskich**, przy ulicy Miodowej pod Nr 484, naprzeciw Rządu Gubernjalnego w Warszawie. — Na nadchodzącą porę, przysposobiłem znaczny zapas **Kapeluszy** dla Dam i Dzieci, (Castorowe ciepłe) w obecnej porze najwięcej noszonych i są najmłodniejsze, które sprzedają się po cenach fabrycznych, przytem przyjmują się do farbowania, prefasonowania na teraźniejsze fasony. — Do tej Fabryki potrzeba paru Uczni dobrej konduity, od lat 14 do 15. — **Franciszek Wojszycki.**

TYTOŃ w najlepszych gatunkach: Sultan, Dübek, Bakecza, Samson, Maryland; **Papierosy**, wszystkie gatunki La Perma, Müllera, Tytoffa i t. p., po cenach niższych: oraz, niezłe i tanie Cygara Rossyjskie, których znaczny zapas znajduje się w Składzie Cygar Hawańskich, w pałacu JW. Hr. Andrzeja Zamojskiego, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 67. **J. Rosenblum.**



lit: C.

Panna Służąca, najlepszej konduity, nie młoda, opatrzona w świadectwa znacznych domów, zgłosił się zaraz pod Nr 1265 B, na Nowy-Swiat, na 1sze piętro.

Dnia 8go Listopada, wybiegł **Piesek** z pod Nru 19 przy ulicy Nowy-Swiat, czarny, podpalany, łapki na końcach białe; ktoby o takowym posiadał wiadomość, raczy się zgłosić pod powyższy Numer, do Właścicielki domu, za co otrzyma przyzwoitą nagrodę.



Panny uzdatnione do szycia bielizny i haftu, zechcą się zgłosić do Składu Płótna, Haftów i Bielizny Sokołowskiego i Wilczewskiego, w Resursie Obywatelskiej, na Krakowskiem-Przedmieściu.

Kilka tysięcy sztuk: Topoli, Kasztanów, Akacji, Orzechów Włoskich, Szumaków, i Bzu Tureckiego i Włoskiego, różnej wielkości, dla braku miejsca w Ogrodzie, są do sprzedania w Dobrach Opalin, o małą milę za rogatkami Powązkowskimi położonych. Blizsza wiadomość na miejscu u Rządcy Dóbr.

Sklep Norymberski, oraz Dystrybucja Tytoniu, Tabak i Stepla, od lat wielu exystujący, z dogodnym pomieszkaniem, dla słabości zdrowia jest do odstąpienia każdego czasu. Wiadomość w Sklepie Rękawiczniczym S. Mikulskiego, w pałacu Hr. Zamoyskiego, na Nowym-Świecie.

Za Rs. 50 do sprzedania, **ALGIERKA z Elków** Amerykańskich, suknem kryta, w dobrym stanie, znajduje się w Składzie Futur Wgo Korzyckiego, przy ulicy Białeńskiej.

Bona w średnim wieku, z ukształceniem wyższem, którąby posiadała obok języka polskiego i niemieckiego, żądana jest zaraz do domu obywatelskiego tu w miejscu; wiadomość przy rogu ulic Mnrzałkowskiej i Nowogrodzkiej Nr 1599 E, u Właściciela domu.

Mączki cukrowej białej, czyli Cukru tłuczonego, używanego przez PP. Cukierników i Piekarzy, w znacznej ilości można dostać w Składzie Nasion i Cukru Dra F. Betzholda, przy Resursie Kwiepiczej.

W owczarni Xięcia Sułkowskiego, w Kłodzie pod Rydzną, w Xiężtwie Poznańskim, rozpoczęła się i w tym roku sprzedaż **Tryków**, od 7 Listopada r. b. Kłoda leży nad Wrocławsko-Poznańską Koleją i dotyka do Stacji Rydzną.

OGRODNIK z zagranicy przybyły, z wyższem wydoskonaleniem, poszukuje miejsca w Królestwie lub Cesarstwie. — Zyczący przyjąć go, zechcą zgłosić się do Expdytora Poczty, na Stacji Łęczna, w Gubernji Lubelskiej.

We wsi Dąbrówce pod Piasecznem, temu 2 tygodnie, skradziono z Zajazdu **Konia** maści gniadej, a zaś w nocy z Wtorku na Środę przez oderwanie okiennicy i wybicie szyby, skradziono następujące rzeczy: to jest łańcuch złoty krecony, starej formy i przy nim Krzyżek z Panem Jezusem: broszki złote w kształcie weża; Koleczki złote, po 5 brylancików w każdym; jeden Koleczyk dużej wielkości; Łyżkę stołową 12tej próby, starego fasonu, parę lichtarzy najzłobrowych, i Pamiętnik od Chrztu, z imieniem Edwardowi R. P.

Podpisany Właściciel Młyna Deptaka i utrzymujący od lat 20stu Skład Mąki przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1307, po urządzeniu na nowy sposób Młyna swego, dla dogodności Szanownej Publiczności utworzył przed rokiem drugi **SKŁAD MĄKI** przy ulicy Chłodnej pod Nr 896, w miejscu gdzie dawniej exystował Młyn i Piekarnia P. Kauschke; przyczem mam zarazem zaszczyt zawiadomić okolicznych mieszkańców, że z dniem 28ym Października r. b. w nowym tym Składzie oprócz zwykłego jak dotąd Pieczywa z Piekarni mojej pochodzącego, rozpoczne **Wypiek i Sprzedaż Pieczywa** na sposób Wiedeński dwa razy dziennie, to jest rano jak dotychczas, i wieczorem. — **August Lindemann.**

Pies młody, z dobrego gatunku, Wyżełek, 5 miesięcy mający, jest do nabycia za przystępną cenę, przy ulicy Leszno Nr 712, w 1szej Fajcjtce; wiadomość każdego dnia między 7 a 8 godziną z rana, lub w Niedzielę po południu; jest nierównież 1/4 część na dobra i 1/5 część losu na loterję do tegorocznej loterji, do współki do odstąpienia.

W miesiącu Maju r. b., Pani **Szymborska** najęła od Śgo Jana **LOKAL**, w domu pod Nr 523. Gdy pomieniona Dama dotąd się nie wprowadziła, i żadnej o sobie nie daje wiadomości, przeto Właściciel rzeczzonego domu, uprasza WW. Właścicieli domów, o łaskawe wskazanie za pośrednictwem Kurjera na koszt Interessanta adresu P. Szymborskiej, celem dochodzenia swej należności, i przedsięwzięcia kroków dążących do wynajęcia tego, od 2 kwartałów nie zamieszkałego Lokalu.

Magistrat Miasta Gubernialnego Lublina.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 5 (17) Listopada r. b. w czasie od godziny 10 do 12 z rana, w sali posiedzeń Magistratu miasta Lublina, odbywać się będzie przez opieczowane deklaracje licytacja in plus na jednoroczne pro 1863 wydzierżawienie dochodu czopowego miejskiego i akcyzy od wina, a to od sumy rs. 12,137 rocznie.

Deklaracje podług poniższego wzoru składane być mają w sali Magistratu w dniu licytacji do godziny 12 w południe, później składane przyjęte nie będą, o godzinie zaś 3 po południu tego samego dnia na posiedzeniu Magistratu publicznie otwarte, i rezultat z nich ogłoszony zostanie, poczem odbędzie się między obecnymi konkurentami którzy deklaracje złożyli, zaraz dalsza głośnie licytacja in plus od sumy jaka najwyżej zadeklarowana okaże się, i dla tego konkurenci podający deklaracje, obowiązani stawić się w oznaczonym terminie na miejscu licytacji, bądź osobiście bądź przez plenipotentów urzędowem pełnomocnictwem opatrzonych.

Warunki licytacyjne i kontraktove przejrane być mogą w biurze Magistratu miasta Lublina każdego dnia oprócz świąt w godzinach biurowych. Pomiedzy warunkami glówniejsze są:

- Że utrzymującemu się przy dzierżawie, wolno będzie założyć i utrzymywać skład hurtowny trunków krajowych, i
- Że po zamknięciu protokołu licytacyjnego żadne deklaracje przyjęte nie będą.

Deklaracje pod nieważnością podług poniższego wzoru powinny być pisane wyraźnie i jasno, nie powinny mieć żadnych przekreśleń, ani zawierać żadnych warunków i zastrzeżeń, bez poprawek; wszelkie liczyby powinny być pisane literami i podpisane własnoręcznie.

Vadium do licytacji złożone być ma w kwocie rs. 1215, gotowizną lub papierami publicznie na kaucję przyjmowanemi, które może być złożone w którejby kassie miejskiej, kassie Powiatowej lub Gubernialnej, albo w Banku Polskiem; kwit zaś oryginalny z złożenia vadium, do deklaracji dołączyć należy.

Wreszcie na kopercie deklaracji oprócz adresu do Magistratu miasta Lublina domieszczone być powinny wyrazy: „Deklaracja do licytacji na dzierżawę dochodu czopowego w m. Lublinie.”

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Magistratu miasta Lublina z d. 6 (18) Września 1862 r. Nr. 4752, podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę na rok jeden od włącznie 20 Grudnia (1 Stycznia) 1862/3 r., do włącznie dnia 19 (31) Grudnia 1863 r. dochód czopowego miejskiego w m. Lublinie za sumę rs. (tu wypisać sumę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych i kontraktowych objętych; zaświadczenie kasy (tu wypisać jakiej kasy) na złożenie w niej vadium rsr. 1214 wynoszące dołączam, (albo jeżeli dołączone będzie vadium w gotowiznie do deklaracji napisanej) vadium w gotowiznie rs. 1214 do deklaracji dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o którego wrazie nieutrzymania się odesłanie na pocztę (tu wypisać gdzie) na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest (tu wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1862. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko). — Lublin d. 9 (21) Października 1862 r. — Prezydent, **L. Wroncki.** — Radny Sekretarz, **Pliszczyński.**

Dobra JANOWO, o mil 5 od Warszawy, a o 6 wiorst od rzeki Wisły i m. Zakrocymia odległe, mające przestrzeni wiosk 19, Żlp. 6,000 gotowej intraty, so korecy wysiewu, w dobrej ziemi i nowe folwarczne budowle; są do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Wiadomość na miejscu.

MIESZKANIE z wszelkimi wygodami, składające się z 3ch Pokoi, dużego Przedpokoju i Kuchni obszernej, z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia; w jednym z Pokoi jest Balkon na Ogród Saski. Wiadomość w miejscu, ulica Graniczna Nr 1077 lit. D.

Zarząd Jenerał-Intendenta b. Armii I.

Z powodu niedojścia do skutku licytacji, ogłoszonej w Wołyńskiej Izbie Skarbowej na dostawę prowiantu w Wołyńskiej Gubernji na 1863 rok, naznacza się nowa licytacja na tę dostawę w Zarządzie Jenerał-Intendenta w dniach 5 (17) i 9 (21) Listopada.

Jenerał-Intendent, podając o tem do powszechnej wiadomości, wzywa życzących mieć udział w tej licytacji, ażeby przybyli do Intendentury, w terminach wyżej oznaczonych, z odpowiedniami kaucjami.

Licytacja odbywać się będzie na zasadach ogłoszonych w Kurjerze Warszawskim w Numerach 207, 212 i 214; warunki zaś, na mocy których uskuteczniać się ma dostawa, a także ilość potrzebnego prowiantu, życzący mogą widzieć w Zarządzie Jenerał-Intendenta codziennie od godziny 9 z rana do 3 po południu.

Warszawa d. 23 Października (4 Listopada) 1862 r.

Jenerał-Intendent, **Sinielnikow.**
Naczelnik Wydziału, **Aratowski.**

Do sprzedaży są **Dobra** większe i mniejsze, po różnych cenach i w różnych okolicach Królestwa. — **Domy** w Warszawie. — **Kapitały** do lokacji. — **Mieszkanie** obszerne i ładne, w procento od niewielkiego kapitału, tu w Warszawie, na lat kilka. — **Dystrybucja** do odstąpienia z mieszkaniem. — **Rządca** potrzebny jest do dóbr. Wiadomość pod Nrem 307 na Nowem-Mieście, na 1m piętrze od frontu, karta na drzwiach wskaże.

Przechodząc z Banku przez ulicę Senatorską Miodową, zgubiono **Niżeczke** z notatkami, w której był także blankiet bez daty i bez summy, z podpisem Abrahama Kornblum, który nikomu się nie przyda, raczy oddać za nagrodą Rs. 1, pod Nr 1779 ulica Franciszkańska do Eliasza Kornblum.

WINCENTY PIENKOWSKI,
Fabrykant natychmiast działającej
farby włosów.

w Płocku przy ulicy Kanonicznym Rynkiem zwaną. Colobian natychmiast działająca farba włosów, nadaje rudym albo siwym włosom, trwałą, naturalną, brunatną albo czarny kolor, nie plamiąc przytem ciała. Użycie jej jest bardzo łatwe; jest ona nieszkodliwa i bez zapachu, jak czysta woda, a jednak jej nadzwyczajna moc nad włosami, jest tak skuteczna i natychmiastowa, że włosy tą farbą zacierane, w tejże samej chwili są ufarbowane i pozostawiają tak miękkie i giętkie jak były przedtem. Cena porcji tej farby po złp. 6 gr: 20; po złp. 13 gr: 10 i po złp. 20.

PAPIER WLINSI

Najlepsi Lekarze w Paryżu, zalecają **Papier Wlinski**, jako najskuteczniejszy środek, który radykalnie leczy katary, zapalenie piersi, ból gardła, bólesci krzyża, reumatyzmy, etc. — Jednorazowe, a najwięcej dwurazowe użycie, wystarcza najczęściej do zupełnego wyzdrowienia, i wyjąwszy małe swierzbienie nie zostawia po sobie żadnego innego wrażenia. Pudełko z 10u arkuszy złożone, kosztuje franka i pięćdziesiąt centymów. — Dostać można w Krakowie u P. Mołędzińskiego pod Barankiem, we Lwowie u P. Tomanka. (2)

Ktoby miał do sprzedania znaczniejszą Partję
Drzewa Olszowego lub Brzozowego,

w Sążniach, z dostawą do Warszawy, po cenie umiarkowanej, raczy zgłosić się w celu zawarcia umowy do P. H. Glatstern, Zarządcy Bazaru, pod Nr 969, ulica Graniczna, którego zastać można w godzinach po południowych od 12ej do 5ej.

Zarząd Jenerał-Intendenta b. Armii I.

Z powodu niedojścia do skutku licytacji ogłoszonej w Wileńskiej i Kowieńskiej Izbach Skarbowych, na dostawę prowiantu do magazynów i punktów Wileńskiej i Kowieńskiej Gubernji na rok 1863, naznacza się nowa licytacja na tę dostawę, w Zarządzie Jenerał-Intendenta byłej Tej Armii, w dniach 5 (17) i 9 (21) Listopada r. b.

Jenerał-Intendent, podając o tem do powszechnej wiadomości, wzywa życzących mieć udział w tej licytacji, ażeby przybyli do Zarządu w terminach wyżej oznaczonych, z odpowiedniami kaucjami nadmieniając, iż takowa licytacja odbywać się będzie podług warunków ogłoszonych w Kurjerze Warszawskim Nr. 207, 212 i 214, i że warunki na mocy których odbywać się ma dostawa prowiantu, a także ilość potrzebnego prowiantu, życzący mogą widzieć w Zarządzie Jenerał-Intendenta, codziennie od godziny 9 z rana do 3 po południu. — Warszawa d. 24 Października (5 Listopada) 1862 r. — Jenerał-Intendent, **Sinielnikow.**
Naczelnik Wydziału, **Aratowski.**

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** świeżego, Astrachańskiego, mało solonego i prasowanego takiegoż, oraz **Serdeli** marynowanych w słojach (Kilki zwane **Minogów** Rygskich, **Karuku** rybiego i **Winogron** prawdziwych Astrachańskich, w małych oryginalnych baryłkach. — **B. Miedwiednikow.**

Do miasta Powiatowego Mińska, o 5 mil od Warszawy, potrzebny jest **Metr** na fortepianie, gdzie znajdzie kilkanaście Dziewcząt do nauki, a tem samem dobre utrzymanie. Wiadomość na miejscu u jednego z Urzędników Sądowych



OSTRYGI OSTENDZKIE,
wyborowe, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Antona Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

Ostrygi Ostendzkie wyborowe, nadchodzą codziennie do handlu Juliana Lipka, przy ulicy Miodowej № 489c, wprost Sądu Appellacyjnego.



OSTRYGI ŚWIEŻE,
codziennie nadchodzą do Handlu **Józefa Stoczkiewicza,** przy ulicy Miodowej Nr 486.



OSTRYGI
Holsztyńskie i Ostendzkie,
wyborowe, nadchodzą codziennie świeże do Handlu **Józefa Hoehr,** w gmachu Teatralnym pod Nr 474.



Ostrygi świeże, nadchodzą codziennie do Handlu Win i Towarów Kolonialnych Rajtarskiego, (dawnej Gout), przy rogu ulicy Daniłowiczowskiej i Senatorskiej.